

GŁOS WĄBRZESKI

Przedpłata: w kwartale, miesięcznie 1,50 zł z odnośnym przeliczeniem przez pocztę 20 gr więcej. W wypadkach nieprzewidzianych, przy wstrzymaniu przedsięwzięcia, złożeniu pracy, przerwaniu komunikacji, otrzymujący nie ma prawa żądać pozatermi-
nowych dostawczych gazet, lub zwrotu ceny abonamentu. Za dzień ogłoszenia, redakcja nie odpowiada.



Ogłoszenia: Za ogłosz. pobiera się od wiersza str. 3-lin. w wiadomościach potocznych 30 gr na pierwszej str. 50 gr. Rabatu udziela się przy częstym ogłoszeniu. „Głos Wąbrzeski” wychodzi trzy razy tygodniowo, w poniedziałek, środę i piątek. Skrytka pocztowa 23. Redakcja i administracja ul. Mickiewicza 11. Telefon 80. Konto czekowe P. K. O. Poznań 204, 252.

Sobota Dzień zaduszny
Niedziela Huberta b.

Dziś wschód słońca o godz. 6 16 zach. 4 43
Jutro " " " 6 20 " 4 41
Dziś " księżycy " 18 0 " 10 20

Nr. 130

Wąbrzeźno, sobota 2 listopada 1929 r.

Rok IX

Z groszy rosną tysiące — zatem oszczędzajcie!

Komunalna Kasa Oszczędności powiatu wąbrzeskiego
w Wąbrzeźnie

płaci odsetki od wkładów wszelkiego rodzaju

Oszczędności można wpłacać wprost lub przekazywać do P. K. O. Poznań nr. 203.204

W celu propagandy oszczędności Kasa wynajmuje bezpłatnie kasetki oszczędnościowe (skarbanki) dla zbierania drobnych oszczędności, zapisywanych perjodycznie na oprocentowane książeczki wkładowe.



DETALICZNIE

KALOSZE

damskie na trykotowej podsz. zł 9,70
męskie " " " zł 11,-

ŚNIEGOWCE

damskie na podsz. ciepł., wierzch jersey czarny z aks. wylogami i kłamra zł 15,50
wierzch z gabard. czarnej lub bronz. z aks. wylog. i kłamra zł 18,-
całe z gumy, szare, czarne lub beige, z przesuwn. guzikami za-trzaskowym zł 20,-

BUTY

czarne, szare lub beige z błysk. zamknięciem zł 38,-

ZADAJCIE WSZĘDZIE TYLKO MARKI „PEPEGE” Z PODKOWA!

Ku czci poległych bohaterów.

Refleksje na Dzień Zaduszny.

Dzień Zaduszny — święto umarłych w Polsce posiada szczególnie silną i głęboką tradycję, zarówno wśród ludu prostego, jak i inteligencji.

Piękna i rzetelna ta tradycja opiera się na starym pogańskim jeszcze kulcie dla zmarłych, a w nowszych czasach umocniły ją tragiczne przeżycia narodu naszego i polska poezja romantyczna.

To też lud polski na szerokim obszarze Ojczyzny wierzy święcie, iż w tę noc zaduszną wszyscy

zmarli mają dozwolone zejście na ten świat wśród żywych, że choć niewidzialni w noc tę odwiedzają mogą zmarłe matki — dzieci sieroty, dzieci rodziców i t. d. — jedyny raz w ciągu długiego roku.

W żadnym bodaj kraju to święto zmarłych nie ma tak wybitnego jak w Polsce charakteru religijnego moralnego. Jest ono nie tylko okazją do odwiedzenia grobów dla złożenia na nich wieńców i zapalania świec, ale równocześnie dniem modłów za dusze pokutujące, dniem szczególnego uczczenia pamięci zmarłych bojowników i męczenników narodowych.

Tysiące i miliony tych grobów bohaterów liczy ziemia polska i dalekie strony świata. Rozrzucone są one po cmentarzach miejskich i wiejskich często jeszcze po polach w pobliżu tych miejsc świętych, gdzie boje o wolność Polski staczano.

I smutek i żal głęboki ogarnia duszę Polaka, bo są to zwykle cmentarze na które dziś nikt nie przyjdzie, są to groby, na których nikt niezapali ani tej pieśni żałobnej nie zanuci.

Są to cmentarze i groby zbyt odległe i nieznanne, rozrzucone hen po świecie — po lasach poleskich, litewskich, białoruskich, po ukraińskich stepach, po tajgach sybirskich, po tundrach murmańskich, w głębinach mórz dalekich, we Francji, w słonecznej Italji, jednym słowem po całym świecie rozrzucone, bieleją polskie kości samotne, opuszczone, bezdomne nawet po śmierci.

I dzisiaj mamy święto umarłych, święto czci dla tych, co odeszli do lepszego świata. W wol-

nej Polsce stało się ono przede wszystkim świętem czci dla tych, co za Polskę polegli.

Jest to święto duchów nieśmiertelnych, tysiącem tajemniczych nici ze światłem związanych, święto tych, których prochy kryją wielkie mogiły bratnie, święto powstańców z roku 1831 i 1863, legionistów z roku 1914, „orlą lwowskich”, skautów płockich, święto bezimiennych twórców wielkiego „cudu nad Wisłą”, ofiar bezbronnych na progu ojczystej chaty przez wroga okrutnie pomordowanych.

Z krwi bratniej i ofiary narodu powstała wolna Ojczyzna. Niech więc każde miasto i każda wieś polska nauczy się czcić bez granic pamięć tych najlepszych synów Polski, którzy na swojej i obcej ziemi polegli za Ojczyznę, stosami ciał swoich torując drogę następnym pokoleniom ku świetlanej przyszłości. Niechajże więc w dniu dzisiejszym pochwalone będzie imię tych setek tysięcy bezimiennych bohaterów naszych.

I kiedy na tych samotnych, opuszczonych i nieznanach nikomu mogiłach nie płoną dziś kaganiki żałobne, niechaj choć myśli nasze pobiegną ku tym mogiłom i złożą cichy, milczący hołd i cześć poległym dziadom, ojcom, synom i braciom.

Ku tym, którym, Ojczyzna nasza zawdzięcza wolność, niechaj pójdzie myśl wszystkich. Ich groby chociaż nieznanne, należą do całego narodu, bo krew ich ofiarna przyniosła nam dar bezcenny, — zmartwychwstanie Najjaśniejszej naszej Rzeczypospolitej.

Posiedzenie Sejmu odroczone!

Termin następnego posiedzenia jeszcze nie oznaczony — Co było powodem odroczenia? — Rozmowa dwóch Marszałków — List Prezydenta Rzeczypospolitej — Silne wrażenie.

Z Warszawy donosi nasz korespondent: **Zwołane na dzień 31 października br. posiedzenie Sejmu nie odbyło się i zostało odroczone bez oznaczonego terminu.**

Powodem nie odbycia się posiedzenia byli oficerowie wojsk polskich, którzy w liczbie około 100 przybyli o godzinie 3.55 do hollu sejmowego i utworzyli szpaler, oczekując przybycia członków

rządu. Między służbą marszałkowską a oficerami przyszło do wymiany ostrych zdań.

Kiedy przybył do gmachu sejmowego Marsz Pilsudski, oficerowie urządzili mu owację, wznosząc okrzyki „Niech żyje.”

Opozycja wobec takiego stanu rzeczy, zwołała konwent senjorów, który oświadczył, że nie należy otwierać posiedzenia dopóki „siła zbrojna” nie zostanie usunięta, co też oświadczył Marszałek Daszyński Marsz. Pilsudskiemu i ministrowi spraw wewnętrznych, Składkowskiemu.

Oszczędza na czasie ten,

kto szerszemu kołu interesentów cokolwiek polecić zamierza posługując się do tego ogłoszeniem gazetowym

*

Oszczędza na pracy

ponieważ bezpośrednia propaganda okólnikami wymaga nowału pracy, potrzebnej dla wyszukiwania interesentów, pisanie adresów, pakowania i frankowania

*

Oszczędza pieniądze

ponieważ ogłoszenie może według własnego upodobania ukształtować w rozmiarze większym lub mniejszym, dochodzi ono zawsze do rąk wszystkich zainteresowanych

*

Korzystniejszym zatem jest

posługiwanie się dla swej reklamy jesiennej ogłoszeniem gazetowym, a mianowicie w rozpowszechnionych w wszystkich rzeszach zdolnych do zakupów chętnie czytanych

„Głosie Wąbrzeskim”

Pewne panie, w żonowie powiatu chełmińskiego go zamieszkałe, mianowicie Goleśińskie, miały na sumieniu kradzież bielizny różnego rodzaju. Z tego powodu musiały stanąć przed tutejszym Sądem Grodzkim, celem otrzymania należytej kary. Aczkolwiek panie te, (jak zwykle ci, którzy zawinią!) wypierały w rozmaity sposób kradzieży otrzymały wyrok skazujący je na więzienie.

Matka Goleśińska, skazana została na trzy miesiące więzienia, a córka Goleśińskiej na jeden miesiąc więzienia.

Oto krótka, ale prawdziwa historia.

Kapitan zastrzelił porucznika

Wies Myczków w powiecie Liskim była onegdaj widownią krwawej tragedji. Oto z niesprawdzonych dotychczas przyczyn wybuchł tam spór pomiędzy właścicielem tej wsi kapitanem Wawrauszem z 38 p. p. w Przemyślu a porucznikiem rezerwy Jakubowskim, dzierżawcą tej wsi. W czasie sprzeczki Jakubowski uniesiony gniewem porwał się na kapitana i uderzył go w twarz. Oficer znieważony momentalnie zareagował i wy dobywszy rewolwer skierował go przeciw Jakubowskiemu. Padł straż, poczem Jakubowski zwałił się z nóg, obficie brocząc krwią. W chwilę później ranny porucznik zmarł.

— rękę, jak długa, ku górze, aż wyprężając na portret pokazała i wymówiła: „Pan Stefan!” Pocichu to wymówiła, jak przez sen bardzo już zbladła i usta jej drżeć zaczęły.

— Co pani?..... zaczęłam pytać się, ale nie skończyłam, bo ona oczu, które otwierały się coraz szerzej z odbijającego się w lustrze portretu, nie spuszczała, chwyciła mię za rękę i tak mocno ścisnęła, że ledwie z bólu nie krzyknęłam.

— Jak on na mnie patrzy! — zaszeptala — jak on okropnie, jak on okropnie na mnie patrzy!

— Troszkę cofnęła się, oczy rękoma zasłoniła i jak krzyknęła: „Tatku!”, to aż mię w samo serce ukuło, aż podemną nogi zatrzęsnęły się, a moje panny w pracowni usłyszały i wszystkie zbiegły się tu przestraszone. Takim głosem krzyknęła jakby stracha przed sobą zobaczyła, albo jakby ktoś nożem nagle po sercu ją ciał; przytem zachwiała się, zemdlala i ledwieśmy z panną Rózią i z panem zapobiec mogli temu, aby na ziemię nie upadła. Widziałeś pan, jak po otrzeźwieniu z omdlenia, gdyśmy w pracowni ją przebrały, przebiegła przez ten pokój taka blada, że aż usta jej były blade, że spuszczeniem oczyma, prędko, prędko, niby od czegoś uciekając. Nie pożegnała się ze mną i na nic nie spojrzeła, a o sukni to już zdaje się, że zapomniała zupełnie. Moznaby myśleć, że ktoś raptem kolory z twarzy jej starł, powieki do oczu przykleił i zaśrubował usta. Tak, do karety wsiała i pojechała. Ach, jak smartwiona jestem tym wypadkiem. Ale co jej się stało? Jezus Marja! co jej się stało — nie wiem, nie rozumiem. Może pan zgadniesz?

Oto i panna Rózia sukienkę córeczki pana niesie. Już gotowa.

KONIEC.

WIADOMOSCI Z GOLUBIA.

(Z organizacji P. W.) Nie wszystkie organizacje P. W. znajdujące się na terenie miasta Golubia oddają się pracy P. W. chociaż stosunki miejscowe za tem przemawiają. Najwięcej żywotności wykazuje w tym kierunku Drużyna Harcerska, Ochotnicza Straż Pożarna oraz niedawno zorganizowane Kolejowe Przystosowanie Wojskowe.

Drużyna Harcerska rekrutująca się wyłącznie z młodzieży rzemieślniczej w wieku przedpoborowym oddaje się z zrozumieniem należytem pracy P. W. i W. F. Ćwiczenia odbywają się regularnie 2 razy tygodniowo. W poniedziałek przerabia z drużyną p. Kaniecki nauczyciel przy tut. szkole powszechnej gimnastykę w piątki natomiast miejscowy instruktor przerabia z drużyną ćwiczenia wojskowe. Nie od rzeczy będzie podkreślenie ćwiczeń w dniu 25. 10. zorganizowanych na większą skalę. W ćwiczeniach wzięli udział również członkowie Oddz. P. W. z Dobrzyń nad Drwęcą, razem około 40 ludzi. Ćwiczenia przeprowadzono dwustronnie. Partja czerwona pod kmtdą p. Kadzińskiego Antoniego (harcerz) miała zadanie bronić dworzec kolejowy od strony Golubia, natomiast partja niebieska zadania opanowanie dworca. Partja niebieska pozostawała pod komendą st. sierżanta p. Woźniaka.

P. Kadziński Antoni pomimo młodego wieku wywiązał się doskonale ze swego zadania. Ćwiczenia osiągnęły swój punkt kulminacyjny około godziny 21 na rogate szos przy dworcu kolejowym, gdy rozległ się przeraźliwy wybuch granatu, pozorowany ogień artyleryjski grzechot karabinów ręcznych i maszynowych — rozstrzygnęło tę walkę na korzyść partji niebieskiej, partja czerwona natomiast w poplochu pierzchała w kierunku Wąbrzeźna i Kowalewa, dworzec został szturmem wzięty. Echo walki nie małe wrażenie wywarło na w śnie już pograżonych mieszkańcach przypominając im dni sierpniowe z roku 1920. Ćwiczenia udały się doskonale dzięki dobrej organizacji p. st. sierż. Woźniaka. Po skończonych ćwiczeniach i ich omówieniu wracała Drużyna Harcerska z pieśnią „Myśmy Przyszłością Narodu, Pierś nasza pełna jest sił, Dojdziem do wolności grodu, Naprzód lecz nigdy w ty!” — na ustach do Golubia na zasłużony spoczynek nocny.

Ochotnicza Straż Pożarna dzięki p. Golusowi Antoniemu niegorzej oddaje się pracy P. W. specjalizując się przedewszystkiem w obronie przeciwgazowej.

Bardzo pomyślnie rozwija się młode bo niedawno założone Kolejowe Przystosowanie Wojskowe. W dniu 12. 10. urządzone zostały zawody strzeleckie, które pomimo nieodpowiedniej pogody wypadły doskonale. Nagrody zakupione przez członków K. P. W. zdobyli następujący członkowie: Nagrodę I. p. Trendowicz Józef, II. p. Piszczek Antoni (zawiad. stacji Golub), III. p. Antoszewski Wacław, IV. p. Konieczny Władysław, V. p. Rostek Teofil. — Urządzona zabawa taneczna przez K. P. W. w dniu 13. 10. zgromadziła dużo zwolenników P. W. do Domu Miejskiego, gdzie przy dźwiękach orkiestry kolejowej z Torunia bawiono się ochoczo do rana dnia następnego.

Jako smutny objaw stwierdzić trzeba, że na zabawie brakował szerszy ogół społeczeństwa golubskiego z pośród Obywateli. Dzięki sprężystemu za-

Dookoła tego punktu



obracają się myśli każdej gospodyni: tanie a przytem pożywne i smaczne potrawy. Dlatego kupuje ona



dla każdego gospodarstwa



Złoty medal i dyplom

POWSZECHNA WYSTAWA KRAJOWA POZNAŃ 1929.

rzadowi z p. Piszczkiem na czele jako prezesem K. P. W., wybija się organizacja ta na czołowe miejsce pokrewnych organizacji.

Wielką krzywdę wyrządziłyby powyższe nazwane organizacje, gdyby ze swej strony nie rzuciły iskierne słowa pochwalne za tak mozolną pracę na terenie naszego miasta p. st. sierż. Woźniakowi, p. burmistrzowi Nowakowskiemu, p. Daranowskiemu jako prezesowi miejscowego Komitetu P. W. oraz p. Kanieckiemu nauczycielowi przy tut. szkole powszechnej. (Obserwator.)

— Nie można robić, jak się chce! Od pewnego czasu mamy dwie linie autobusowe do Torunia. Od chwili utworzenia nowej linii, kierownictwo pierwszej zmienia bardzo często swój rozkład jazdy — bez publikacji. Mówią w mieście, że autobus pierwszej linii, jedzie kiedy chce, nie patrząc na obwieszony plan jazdy. Czyż to można? (Obywatel).

— Apel do społeczeństwa polskiego. W Dobrzyń n. Drw. znajduje się biblioteka żydowska pod nazwą: Biblioteka „Szalom Alechem” przy Tarbudzie — Dobrzyń n. Drw. Otóż do tej biblioteki przy syjonistycznym „Tarbudzie” zachodzą także obywatele — Polacy m. Golubia. Czyn ten jest tem bardziej godny potępienia, że w mieście naszym istnieje nowo założona biblioteka T. C. L.

Apelujemy więc do tych, którzy wpisali się do wspomnianej biblioteki żydowskiej, by zaprzestali wspierać naszych wrogów (których Dobrzyń liczy przeszło 60%), a wzamian za to starali się o rozwój biblioteki T. C. L., jedynej polskiej publicznej biblioteki na Golub i Dobrzyń. (s)

— Kradzież pasów. Onegdaj w nocy, skradziono w młynie „Kałdunek” pasy transmisyjne na szkodę p. H. Klausmajera. Szkoda wynosi około 400 zł. Złodzieje dostali się po wybijeniu deski z bocznej ściany młyna. Za złodziejami prowadzi śledztwo tutejszy posterunek.

Z POWIATU.

— Kowalewo. (Adwokat Brazewicz — notariuszem.) Pan adwokat Brazewicz, zamieszkały w naszym mieście, zamianowany został notariuszem. Panu mecenasowi Brazewiczowi z okazji tej składamy nasze powinszowanie Redakcja.

— Wałycz. (Zabawa S. M. P.) W nadchodzącą niedzielę, tj. w dniu 3 listopada br. odbędzie się zabawa taneczna Stowarzyszenia Młodzieży u p. Niedzielskiego na głównym dworcu.

Sympatyków S. M. P. zaprasza Zarząd.

— Jaworze. (A jednak pierwszy hodurowiec!) Kilka dni temu podawaliśmy o chrzcie hodurowca. Zainteresowany w tem ojciec dziecka Jeżewski, przyniósł od miejscowego sołtysa poświadczenie, że żaden chrzest się nie odbywał. Stosownie do poświadczenia umieściliśmy sprostowanie. Tymczasem okazuje się, że chrzest dziecka p. Marcina Jeżewskiego odbył się w dniu 27 października pomiędzy godziną 5-6-tą w mieszkaniu p. J. Chrztu u dzielnia „ks. prob.” Bartnicki. Sprostowanie nadesła nam przez hodurowca Jeżewskiego miało na celu odwrócenie uwagi społeczeństwa katolickiego. Obłudnicy!!



Zysk na kieszoni i zysk na zdrowiu!

Przy praniu Persilem zbyteczne jest wszelkie pranie wstępne, przede wszystkim zaś niehygieniczne tarcie i szorstkowanie. Niechaj Persil sam wykona całą pracę! Persil zrobi swoje! Ale pamiętać zawsze, że należy Persil rozpuścić w zimnej wodzie, a bieliznę zagotować raz jeden i to krótko! Wystarczy to zupełnie. 1 paczkę Persilu wziąć na 2½ do 3 wiader wody.

Persil to Persil

Komunalna Kasa Oszczędności m. Wąbrzeźna w Wąbrzeźnie Pom. ul. Wolności 62 w ratuszu

Rok założenia 1884

Instytucja bankowa prawa publicznego o pupilarnej pewności

Płaci od złożonych w niej wkładów

za wypow. dziennym	6 %	rocznie
" " 1 mies.	7 0/0	"
" " 3 mies.	8 0/0	"
" " 1/2 roczn.	9 0/0	"
" " rocznem	10 0/0	"

a za pieniądze w tej Kasie złożone odpowiada miasto swoim majątkiem.

Wkłady do zł 5.00 są wolne od podatku od kapitałów i rent

Przyjmuje weksle do dyskonta, dokumenty i weksle do inkas udziela kredytu i załatwia wszelkie sprawy bankowe.

ŚRODKI NA KASZEL

jak: cukierki słodowe, eukaliptusowe, słazowe i mentolowe, pastylki „VALDA”, miód koperkowy, wodę i sól Emską poleca

Drogerja pod Lwem L. DONAT NAST.

właśc. J. Pruchniewski Wąbrzeźno Rynek 2 Telefon 13

UWAGA! Spróbuj pokryć u mnie swoje zapotrzebowanie, a będziesz stałym klientem.

DLACZEGO? Towar jest pierwszorzędnej jakości, obsługa grzeczna, fachowa i rzetelna.

Przetarg przymusowy.

Dnia 4. 11. 29. o g. 10 przed poł. sprzedawać będę w drodze przetargu przymusowego najwięcej dającym za gotówkę u p. **Bolesława Kępińskiego w Piwnicach**

1 szafę trzyczęściową, 2 łóżka i pół sianka żyta

Główniczewski, kom. sąd. w Wąbrzeźnie

Ostrzegam wszystkich

żonie mojej Emilji Jantz niczego na moje nazwisko nie pożyczaj wzgl. udzielić schronienia, ponieważ jestem z żoną, w rozwodzie i za nic nie odpowiadam

Hermann Jantz właściciel fabryki

Wykładaczka

kart, kabały, z fotografii i z ręki przyjmuje wyb. pod Czystochleb Kolonja 21

Elegancka bryczka sportowa jest do sprzedania **Chmielewski Wąbrzeźno ul. Kolejowa 5**

Potrzeba zaraz ucziwa **SŁUŻĄCA** ze wsi. Zgłoszenia w redakcji Głosu Wąbrzesk.

Bank Ludowy

Spółdz. z odpow. nieogr. Tel. 81 w Kowalewie Rynek

przyjmuje

wkłady

płatąc najwyższy procent

Załatwia

wszelkie sprawy bankowe na dogodnych warunkach.

Kino-Teatr

Dwór Wąbrzeski

W sobotę, dn. 2 tylko o godz. 8,15 i w niedzielę, dn. 3 bm. o godz. 5 i 8,15 w. ściśle dla dorosłych

Szczyt techniki! Wspaniałą gra!

PIĄTY JEZDZIEC APOKALIPSY

pokazuje cuda w filmie pod tytułem

Góra Rezerwiści

Dzieje dwóch żołnierzy na froncie. W roli rezerwisty S. CHAPLIN

Przedstawienie dla dzieci w sobotę o godzinie 4-tej po połud.

Następny program

WIEŻA MIŁOŚCI

W roli głównej John Barrymore, Mary Astor, Estell Taylor, Helena Costella

BANK LUDOWY

w Dobrzyniu n|Drwęcą Sp. z ogr. odpowiedzialn.

Członek Związku Rewiz. Tow. Spółdzielczych w Polsce

PRZYJMUJE

wkłady i lokaty na dogodnych warunkach. —: Załatwia wszelkie interesy bankierskie.

ZAKUP I SPRZEDAŻ

dolarów, marek niemieckich i innych walut zagranicznych jak najkorzystniej

oraz premjowanie oszczędności.

Przetarg przymusowy

Dnia 4. 11. br. o godz. 9.30 przed poł. sprzedawać będę w drodze przetargu przymusowego najwięcej dającym za gotówkę u p. **Alberta Piskorskiego w Piwnicach**

zbiór z 1 pola żyta około 1 i pół morga około 30 ctr. karfolfi

Główniczewski kom. sąd. w Wąbrzeźnie

Podaje niniejszem do task. publ. wiadomości, iż z dniem 1 listopada 1929 r.

otworzyłem w Wąbrzeźnie Rynek 26

Drogerję pod „Korona”

POLECAM przeto po cenach konkurencyjnych wszelkie

kosmetyki jak: perfumy, pudry, wody kolońskie i kwiatowe, mydła toaletowe, szcetki i pasty do zębów, farby, lakiery, pokosty, środki domowe jak: wosk do podłóg, szcetki do szorowania, zamiatania — mydła i proszki do prania.

Będąc już znanym Szan. Publiczności przez 5-letnią pracę w Wąbrzeźnie, zapewniam, że zasada moja będzie mieć towar pierwszorzędny, a obsługa będzie rzetelna, fachowa i grzeczna

Lucjan Leśniewicz

OGŁOSZENIE. W czwartek, dnia 7 listopada br. odbędzie się Brodnicy

jarmark

na bydło i konie

Brodnica, dnia 25. X. 1929 r.

MAGISTRAT

(—) Mechlin, w z. burmistrza

Postanowieniem Pana Ministra Sprawiedliwości z dnia 14 października

zostałem zamianowany

notarjuszem

BRAZEWICZ, adwokat i notarjusz w Kowalewie

Leśn. Nielub przy Wąbrzeźnie

Sprzedaż drzewa

odbędzie się w sobotę, dnia 9 bm. o godz. 10 przed poł. w lokalu p. **Marasińskiego w Czystochlebiu z rejonu 17, 18, 19 i 20**

świerkowe drągi II i III kl., stopy drągów, kije i chróst III kl.

Aparat wulkanizacyjny na wszelkie rozmiary w pełnym biegu oraz limuzynę

6 cyl. w bardzo dobrym stanie sprzedam korzystnie z powodu likwidacji interesu. Oferty pod „Aparat”

Stemple kauczukowe i metalowe

każdej wielkości i formatu po najtańszych cenach poleca

Głos Wąbrzeski Wąbrzeźno

Reklama

jest dzwignią handlu i przemysłu!

TANIO

poleca

MASZyny do szycia

„SINGER”

J. GERKE

skład rowerów przy ulicy Kosciuszki 2

Trumny

w wielkim wyborze stale na składzie **BARYLSKI KOLEJOWA 4**

KINO SŁOŃCE

Już dziś w sobotę, dnia 2 bm. o godz. 8,15 w. wielka premiera Dramatu epokowego filmu. Jako pierwszy program z **DOUGLASEM FAIRBANKSEM** pt.

Książę lasów

ROBIN HOD

HOTEL pod BIAŁYM ORZEK

Udział biorą wojska, lud, rycerze i t. d. Epoka ta przewyższa wszystkie dotychczas widziane filmy z **DOUGLASEM FAIRBANKSEM**. Nieopisane tempo, wystawa, napięcie. Wszyscy muszą go widzieć.

JAKO NADPROGRAM 2 programy poprzednie razem 24 akt.

SEANSE w niedzielę tylko o godzinie 5,15 po poł. i 8.15 w. **ROBIN HOD „Książę Lasów”** Przedstawienie dla dzieci w poniedziałek poraz ostatni o godzinie 4-tej po południu.

Już w poniedziałek, dnia 4 bm. i we wtorek, dnia 5 bm. ukaże się na naszym ekranie **Beba Daniels** w komedji pt. „**HAREM MĘZOW**”

Kupując na sezon wiosenny Azotniak i saletrę „Nitrofos”

w październiku lub listopadzie
najoszczędniej gospodarujesz
gdyż korzystasz ze znacznie
obniżonych cen na te nawozy — do 10 proc.

Wszelkich informacji udziela

Państw. Fabryka Związków Azotowych
w Chorzowie na Górnym Śląsku

Każdy może wygrać

premję 50, 100, 200, 300 i 500 złotych
które Kasa Spółdzielcza Parcelacyjno-Osadnicza w Grudziądzu rozlosuje pomiędzy wkładców, oszczędzających w Kasie z okazji przekroczenia półtora miliona złotych wkładów oszczędnościowych w Kasie Spółdzielczej Parc.-Osadn.

Stan wkładów w dniu 1. 9. rb. wynosił 1.319.595.42 zł
a w dniu 23. 9. rb. podniósł się do 1.453.000.00 zł

Braknie więc do półtora miliona tylko 47.000.00 zł

Poza normalnym rozlosowaniem 10 premii Zarząd przeznacza tym razem specjalną premję w sumie 200 zł dla osoby, która przekroczy swoim wkładem półtora miliona złotych. Dotychczas Kasa rozlosowała w ten sposób 2.000 zł.

Kasa płaci od wkładów 10%

Wpłata do 1.000 zł na każde żądanie, ponad 1.000 zł za dwutygodniowym wypowiedzeniem

Gwarancja 3.500.000 złotych.

Jeżeli kto pragnie wygrać premję, niech zatem nie zwleka ze złożeniem oszczędności w

Kasie Spółdzielczej Parc.-Osadniczej
w Grudziądzu

Plac 23 Stycznia Nr. 21. Telefon nr. 390.
P.K.O. Warszawa Nr. 170.215. P.K.O. Poznań Nr. 205.780

Loterja fantowa

Bractwo Strzeleckiego w Wąbrzeźnie

na rzecz budowy stadionu dla P. W. i W. F. oraz Domu Ludowego

Jedna chwila decyduje o szczęściu!!!

Zadna transakcja handlowa, żadna polisa ubezpieczająca, nie mogą dać odrzutu tego, ile wygrać można w loterii fantowej Bractwa Strzeleckiego w Wąbrzeźnie

CIĄGNIENIE odbędzie się publicznie w dniach 14 i 15 listopada br. przy współudziale notariusza lub organów kontroli Skarbowej oraz Zarządu Bractwa i zaproszonych gości.

3.000 cennych fantów

CENA LOSU 1,— zł, przy zakupie losów za 10,— zł sztuk 11, za 100 zł sztuk 110.

GLÓWNIJSZE WYGRANE:

Fortepian, pokój jadalny, pokój męski, maszyny do szycia, stojący zegar, rowery, centryfuga, kuchnie, serwisy obładowe, serwisy do kawy, dywany, zegarki kieszonkowe, skrzypce, widełce, noże, tuzja (dubeltówka), parasole, teki skórzane, łyżeczki srebrne, budziki i t. d. i t. d.

ZAMÓWIENIA kierować prosimy do p. Aleks. Lontkowskiego kupca i właściciela nieruchomości w Wąbrzeźnie, Rynek 10.



DROGERIA CENTRALNA K. GŁOWACKI
Rynek Wąbrzeźno Tel. 166

Perfumerja i artykuły toaletowe, wszelkie przybory chirurgiczne, pokosty, lakiery, smary, oliwy, pendzle, benzyna, świece.

Przy zakupie towaru za 10,— zł otrzymuje kupujący jeden los loterii tutejszego Bractwa Strzeleckiego dający możliwość wygrania wartościowych premij.

Ogłoszenie

W środę, dnia 13 listopada 1929 r. odbędzie się w Wąbrzeźnie (Pomorze)

jarmark kramny

na bydło i konie

Spęd świń hodowlanych ze względu na zarazę jest niedozwolony.

Schwarz, burmistrz.

Licytacja drzewa

Hr. Leśnictwa rew. Wronie
pow. Wąbrzeźno

W poniedziałek, dnia 4 listopada o godz. 10-tej odbędzie się w oberży p. Murawskiego Stanisławki

publiczny przetarg

dłużyc sosnowych i świerkowych, szczap, okrągłaków, chróstu, drągów I—III klasy.

Hr. leśniczy rewirowy.

POLECAM

praktyczne podarki



Zegary, zegarki, budziki światowej sławy Beckera, Junghausa, Omega, Doxa, Tissot, Sigma, Silvana, Cyma i t. d.

Obrączki ślubne

Biżuterja wszelkiego rodzaju i w najnowszym wykonaniu

Artykuły optyczne, nakrycia stołowe, srebro i alpaka, kryształy itd. itd.

Wielki wybór, niskie ceny! Proszę odwiedzić magazyn bez przymusu kupna.

Warsztat Reperacyjny

FR. BIAŁY

Skład zegarmistrzowski - złotniczy
WĄBRZEŹNO — Kolejowa 79

Najlepszy proszek do prania

Z Ł O T Y

Każda paczka zawiera podarek.

WSZĘDZIE DO NABYCIA